integrar o contrato original:

CLÁUSULA PRIMEIRA - ACRÉSCIMO E SUPRESSÕES : Com fulcro no artigo 124, II, b e 125
da Lei 14.133, e nos termos da previsão contida na Cláusula Onze do Contrato, adita-se o valor
dos serviços estabelecido no Contrato, que passará de R$ 55.742,00 (cinquenta e cinco mil
setecentos e quarenta e dois reais) para R $ 56.499,93 (cinquenta e seis mil quatrocentos e
noventa e nove reais e noventa e três centavos).
2.1. O valor total de alteração do contrato, considerando acréscimos, supressões e BDI, é de R$
719,95 (setecentos e dezenove reais e noventa e cinco centavos) , representando um aumento
de 1,36% no valor total original do contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  As despesas decorrentes deste
contrato correrão à conta de recursos específicos consignados no orçamento da Justiça